

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

*** * ESTADO DO PARANÁ * ***

Município de Imbituva - 2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 3/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SMS
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

CINDY DENSE NOLTE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
69	1	DESODORIZADOR DE AR, MINIMO 360 ML	BOM AR	UNI	200,00	6,70	1.340,00
72	1	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CABO PVC	OLIVEIRA E ANDRADE	UNI	150,00	3,35	502,50
74	1	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/ 3	ESFREBOM	UNI	200,00	2,50	500,00
77	1	INSETICIDA AEROSOL 300 ML	DOMLINE	UNI	150,00	7,35	1.102,50
79	1	LIMPA VIDROS INCOLOR - 500 ML	PERFECT CLEAN	UNI	200,00	2,80	560,00
80	1	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	PERFECT CLEAN	UNI	200,00	2,80	560,00
84	1	LUVAS DE BORRACHA M - PAR (NITRILICA INTERNO AVELUDADO)	LALAN	PAR	150,00	2,75	412,50
86	1	MAMADEIRA TAMANHO MÉDIO - PLÁSTICO TRANSPARENTE	CRIANÇA A BEBE	UNI	150,00	7,60	1.140,00
88	1	PALHA DE AÇO N.02- 25G	TOP BRILHO	UNI	300,00	0,99	297,00
97	1	PILHA GRANDE ALCALINA - CARTELAC/ 2 UND - (RAYOVAC)	RAYOVAC	CT	50,00	9,63	481,50
98	1	PILHA PEQUENA ALCALINA - CARTELAC/ 4 UND - (RAYOVAC)	RAYOVAC	CT	50,00	8,50	425,00
99	1	PILHA PALITO	RAYOVAC	CT	50,00	9,95	497,50

		ALCALINA (P/CONTROLE) CARTELAC/ 4 - (RAYOVAC)					
110	1	SACO DE LIXO 100 LT 75 X 105 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	ULTRA PACK	PCT	150,00	22,65	3.397,50
111	1	SACO DE LIXO 30 LT 59 X 62 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	ULTRA PACK	PCT	300,00	14,90	4.470,00
112	1	SACO DE LIXO 50 LT 63 X 80 CM - BOB/PCT C/ 100 UNID.	DONA PACK	PCT	300,00	11,60	3.480,00
TOTAL							19.166,00
LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	CAFE EMB. A VACUO 500G SELO ABIC	CAFÃ% DA MANHÃf	PCT	800,00	8,18	6.544,00
TOTAL							6.544,00
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
56	1	ALCOOL USO DOMESTICO 1 LT	ARAUCARIA	UNI	300,00	4,24	1.272,00
58	1	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT	CRIVIALLI	UNI	100,00	13,99	1.399,00
61	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UND	TOTAL PALST	PCT	1.000,00	2,88	2.880,00
63	1	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50 ML C/ 100 UND	TOTAL PLAST	UNI	600,00	1,41	846,00
65	1	COTONETE CX. C/ 75 UNID.	USE IT	UNI	100,00	1,40	140,00
71	1	ESCOVA C/ CABO PARA LAVAR CALÇADA - EM PVC RÍGIDO	DERLY	UNI	100,00	12,00	1.200,00
76	1	GUARDANAPO 20 X 23 PCT C/ 50 - BRANCO	GUARDANAP O	PCT	200,00	0,70	140,00
83	1	LUVA DESCARTÁVEL PARA COZINHA, PCT C/ 100	VOLK	PCT	100,00	2,00	200,00
85	1	LUVAS DE BORRACHA P - PAR (NITRILICA	VOLK	PAR	150,00	2,74	411,00

		INTERNO AVELUDADO)					
87	1	PÁ DE LIMPEZA PVC - PLASTICO VIRGEM	ARQPLAST	UNI	150,00	1,60	240,00
90	1	PANOS DE PRATO ALGODÃO - 60X40CM (PANO GROSSO)	APUCARANA	UNI	250,00	4,20	1.050,00
93	1	PAPEL TOALHA - PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM	STYLUS	PCT	300,00	2,30	690,00
100	1	PRENDEDOR PLASTICO DE ROUPA C/ 12 - REFORÇADO	ARQPLAST	PCT	150,00	2,59	388,50
101	1	REMOVEDOR DE CERA 1 LT	REMOVEX	UNI	200,00	8,00	1.600,00
102	1	RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, CONF EDITAL RODO COM ESPUMA, PARA PASSAR CERA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO)- NÃO DE PINUS	DERLY	UNI	100,00	13,19	1.319,00
103	1	RODO GRANDE C/ CABO 40 CM, COM BORRACHA, CONF EDITAL RODO GRANDE C/ CABO 40 CM, COM BORRACHA, COM REFORÇO EM METAL ENTRE O CABO E O RODO (TRAVAMENTO), (NÃO DE PINUS, E NÃO DE EVA).	DERLY	UNI	200,00	17,99	3.598,00
105	1	SABÃO EM PÓ 1 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, CONF EDITAL SABÃO EM PÓ 1 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADOR ES, E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO,	GIRANDO SOL	UNI	300,00	6,44	1.932,00

		CORANTE E PERFUME.					
106	1	SABÃO EM PÓ 5 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, CONF EDITAL SABÃO EM PÓ 5 KG - PRIMEIRA QUALIDADE, COM BRANQUEADOR ES, E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E PERFUME.	GIRANDO SOL	UNI	100,00	26,99	2.699,00
107	1	SABONETE LIQUIDO - 500 ML - FRASCO APLICADOR, CONF EDITAL SABONETE LIQUIDO - 500 ML - FRASCO APLICADOR - AROMA FLORES/ERVA DOCE, COM REGISTRO NA ANVISA COMO PRODUTO DE HIGIENE E LIMPEZA	CICLO FARMA	UNI	150,00	4,69	703,50
113	1	SAPONACEO EM PÓ 300 G	SANY	UNI	300,00	1,78	534,00
114	1	SAPONÁCEO LIQUIDO 300 ML	SANY	UNI	300,00	2,88	864,00
117	1	SODA CAUSTICA 1 KG - ESCAMAS 96,8%	SADA BEL	UNI	100,00	18,00	1.800,00
119	1	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	HARACEM	UNI	100,00	5,89	589,00
120	1	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	COLONO	UNI	100,00	11,24	1.124,00
TOTAL							27.619,00
OSMAIR RODRIGUES - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACHOCOLATADO 400G	ATALAIA	PCT	300,00	2,65	795,00
2	1	AÇÚCAR REFINADO 5KG	ALTO ALEGRE	PCT	300,00	10,98	3.294,00
4	1	AGUA MINERAL COPO CX/ 48 COPOS	ITAY	CX	200,00	24,00	4.800,00
6	1	AMIDO DE MILHO 500G	GOSTOZZO	PCT	100,00	2,49	249,00
7	1	ARROZ	BELCHIOR	PCT	300,00	2,60	780,00

		PARBOLIZADO TIPO 1 KG					
8	1	BALAS 250 G	PIETROBOM	PCT	300,00	2,99	897,00
9	1	BISCOITO DOCE MARIA 400G	NINFA	PCT	500,00	2,85	1.425,00
10	1	BISCOITO SALGADO AGUA E SAL 400G	NINFA	PCT	500,00	2,85	1.425,00
11	1	BOLO SABORES (MISTURA) PCT	APTI	PCT	500,00	2,49	1.245,00
14	1	CANJICA BRANCA 500 GR	KY CANJICA	PCT	300,00	2,09	627,00
16	1	COCO RALADO PCT C/ 100 G	ZAELI	PCT	200,00	2,69	538,00
17	1	CREME DE LEITE 200 G	PIRACANJUB A	UNI	200,00	2,25	450,00
18	1	DOCE DE LEITE 400 G	FRELLI	UNI	200,00	2,99	598,00
19	1	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 G	BONARE	LATA	300,00	1,89	567,00
20	1	FARINHA DE MILHO 1KG	KY FARINHA	PCT	200,00	2,20	440,00
21	1	FARINHA DE QUIBE 500 G	ZAELI	PCT	150,00	2,99	448,50
23	1	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	IRATI	PCT	400,00	2,30	920,00
24	1	FEIJAO PRETO TIPO 1 - 1KG	MAIS BRASIL	PCT	300,00	3,99	1.197,00
25	1	FERMENTO BIOLOGICO 500G	FLEISCHMA NN	PCT	150,00	15,00	2.250,00
26	1	FERMENTO QUIMICO 100G	ATALAIA	LAT	100,00	1,70	170,00
27	1	FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30	BRIGGITA	CX	300,00	2,75	825,00
28	1	FUBA 1KG AMARELO	KY FUBÃ	PCT	300,00	2,25	675,00
29	1	GELATINA SABORES 45 G	ATALAIA	CX	200,00	0,80	160,00
31	1	LEITE CONDENSADO 395 GR	PIRACANJUB A	UNI	200,00	3,55	710,00
32	1	LEITE EM PO 400 GR INSTANTANEO	TIROL	PCT	200,00	7,90	1.580,00
33	1	LEITE UHT INTEGRAL, CX C/ 12	TERRA VIVA	CX	300,00	35,50	10.650,00
35	1	MACARRÃO ESPAGUETE 1KG MASSA COM OVOS2	JOIA	PCT	200,00	3,50	700,00
36	1	MACARRÃO PARAFUSO 1KG MASSA COM	JOIA	PCT	200,00	3,50	700,00

		OVOS					
37	1	MAIONESE 500G	SUAVIT	UNI	200,00	2,65	530,00
38	1	MARGARINA VEGETAL PT C/500G - 80% LIPIDEOS	QUALY	UNI	250,00	5,49	1.372,50
39	1	MILHO PIPOCA C/ 500 G	KY PIPOCA	PCT	200,00	2,20	440,00
40	1	MILHO VERDE LATA	BONARE	LATA	200,00	1,99	398,00
41	1	OLEO DE SOJA 900ML	COAMO	UNI	300,00	3,90	1.170,00
43	1	PIRULITO PCT COM 50 UNIDADES	PIETROBOM	PCT	150,00	4,90	735,00
44	1	POLVILHO AZEDO 500G	PRATA	PCT	200,00	2,89	578,00
45	1	PUDIM SORTIDO 85G	NEILAR	UNI	500,00	0,99	495,00
47	1	QUIRERA 500G	KY QUIRERA	PCT	200,00	1,99	398,00
48	1	REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS	RIO BRANCO	UNI	300,00	3,70	1.110,00
49	1	SAGU 500G	PRATA	PCT	150,00	2,95	442,50
50	1	SAL REFINADO 1 KG	ÁRO	PCT	300,00	1,09	327,00
51	1	SARDINHA EM LATA 125G	COQUEIRO	UNI	150,00	3,19	478,50
53	1	VINAGRE 900 ML	CHEMIM	UNI	300,00	1,40	420,00
54	1	AGUA SANITARIA 1 LT	TRIEX	UNI	1.500,00	1,99	2.985,00
55	1	ALCOOL GEL COM REG. ANVISA 480 ML	TUPI	UNI	200,00	4,90	980,00
57	1	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	XODÁ	UNI	200,00	4,25	850,00
64	1	CORDA PARA VARAL - C/ 10M	SIVARAL	UNI	100,00	1,30	130,00
66	1	DESENGORDURANTE PARA COZINHA 500 ML	TRIEX	UNI	250,00	2,89	722,50
67	1	DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTÉRICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA	TRIEX	UNI	500,00	3,59	1.795,00
68	1	DESINFETANTE 5 LT AÇÃO BACTÉRICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA	TRIEX	UNI	200,00	8,90	1.780,00
70	1	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML, CONF ED DETERGENTE DE LOUÇA 500	LIMPOL	UNI	800,00	1,64	1.312,00

		ML , COMPOSTO DE DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO E GLICERINA. (YPÊ, OU BOMBRIL).					
73	1	ESPONJA DE AÇO PARA PÁNELA . (BOMBRIL OU SIMILAR)	ASSOLAN	UNI	200,00	1,20	240,00
75	1	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CX.	CAVALO VERMELHO	UNI	200,00	2,35	470,00
78	1	LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/ 70 UNID.	ANJINHOS BABY	PT	150,00	2,89	433,50
82	1	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML	TRIEX	UNI	250,00	2,99	747,50
89	1	PANO DE CHÃO GROSSO 50X60CM (TIPO SACO)	MARTIM PANOS	UNI	250,00	3,49	872,50
91	1	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/ 8 ROLOS DE 30M - 100% CELULOSE VIRGEM	PALOMA	PCT	1.000,00	3,89	3.890,00
92	1	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 4 ROLOS DE 30M, CONF ED PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA C/ 4 ROLOS DE 30M - MACIO, PERFUMADO, 100% CELULOSE VIRGEM	DELICATE	PCT	200,00	3,89	778,00
95	1	PASTA PARA LIMPEZA ROSA, 500G	SANY	UNI	100,00	3,50	350,00
96	1	PEDRA SANITARIA 35G C/ SUPORTE - UNID	SANY	UNI	500,00	0,93	465,00
104	1	SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID. GLICERINADO	ZAVASKI	PCT	300,00	4,29	1.287,00
108	1	SABONETES 90 G	FLOR DE YPE	UNI	150,00	0,99	148,50
109	1	SACO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO	APUCARANA	PCT	500,00	6,50	3.250,00

		(INTEIRO)					
118	1	TOALHA DE PAPEL, PCT C/ 1000 UND, CONF ED TOALHA DE PAPEL, PCT C/ 1000 UND., INTERCALADA PARA SUPORTE; PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM (NÃO RECICLADO); SUGESTÃO: ALVEFLOR - ABBASPEL IND. DE PAPEL	ALVEFLOR	PCT	100,00	9,89	989,00
TOTAL							72.485,50

VALOR TOTAL: R\$125.814,50 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Oitocentos e Quatorze Reais e Cinquenta Centavos)

Após avaliação das amostras, o presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras.

Imbituva/PR, 05/03/2020.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro